お客様 各位
2020 年 11 月

株式会社日成ストマック・トーキョー
東京都江戸川区東葛西 3-17-15

危険物混入による注意事項

平素は弊社をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、先日、弊社に搬入された廃棄物より出火事故がありました。
原因はリチウムイオンバッテリー破損によるものでした。
幸い発見が早くすぐに消火でき、大事には至りませんでした。
弊社では展開検査等により危険物を最大限取り除く努力をしておりますが、危険物の混入が絶えません。
弊社としても今一度作業の見直しや、防火対策の見直しを行ってまいります。

皆様におかれましても、危険物の混入がないようご協力をお願い致します。
危険物の混入があった場合、荷物をお返しいたします。その際には運搬費を別途いただきます。
また、万が一、危険物が混入し、出火、爆発等の被害が出た場合、原因を特定するとともに、
その原因となるものを排出された事業者に対して、損害、損失分を請求させていただきます。

安全で適正な処理を進めて参りたいと思っております、皆様のご協力をお願い致します。

危険物の例
（ボタン）電池、（リチウムイオン）バッテリー、密閉型ボンベ、穴の開いていないスプレー缶、
マッチ、ライター、花火 等